Valamennyitekre, szeretett fiaim, és mindegyikre külön kérem a jó Isten áldását és Szepőltelen Szűzanyánk, keresztények Segítőjének pártfogását s a mi Alapítónk és Atyánk szerető támogatását. Magamat pedig buzgó imáitokba ajánlom s vagyok

Jézus Krisztusban szerető testvéretek

RICALDONE PÉTER

JEGYZETEK.

- 1 Atti del Capitolo, n. 64.
- 2 Memorie Biogr., VI, 63.
- 3 Memorie Biogr., XII, 564.
- 4 Memorie Biogr., II, 230.
- 5 Memorie Biogr., VI:1, 33.
- 6 Memorie Biogr., XII, 564.
- 7 Si hoc solum fiat, sufficit.
- 8 Haec est enim voluntas Dei, Sanctificatio vestra (Eph., IV, 3).
- 9 Vocavit vos Deus ut essetis sancti et immaculati in conspectu Eius (Eph., I, 4).
- 10 Me autem propter innocentiam suscepisti (Ps., XL, 13).
- 11 Memorie Biogr., VII, 168.
- 12 Memorie Biogr., V, 157.
- 13 Memorie Biogr., V, 158.
- 14 Memorie Biogr., V, 164.
- 15 Memorie Biogr., IV, 478.
- 16 Memorie Biogr., VI, 62.
- 17 Erunt sicut Angeli Dei in coelo (MATTH., XXII, 30).
- 18 Memorie Biogr., VII, 842
- 19 Crescunt tamquam lilia in conspectu Domini (D. Bosco álmai).
- 20 Memorie Biogr., VIII, 844.
- 21 Memorie Biogr., VII, 414.
- 22 Memorie Biogr., VI, 969.
- 23 Memorie Biogr., VII, 414.

24 Memore Biogr., VII, 797.

25 Nomen sanctitatis duo videtur importare: uno quidem modo munditiam, et huic significationi competit nomen graccum: dicitur enim „agios“ quasi sine terra: alio modo importat firmitatem; unde apud antiquos sancta dicebantur quae legibus erant munita ut violari non deberent; unde et dicitur aliquid esse sancitum quia est lege firmatum; potest etiam secundum latinum hoc nomen, sanctus, ad munditiam pertinere: ut intelligatur sanctus, quasi sanguine tinctus eo quod antiquitus illi qui purificari volebant, hostiae tingebantur (Summa Theol., II-II ae quaest. LXXXI, art. VIII).

26 Zelus ponitur effectus amoris (Summ. Theol., I-II ae, quaest. XXVIII, art. IV ad 3um).

27 Zelus ex intensione amoris provenit (Summa Theol., I-II ae, XXVIII, art. IV).

28 Beati mundo corde quoniam ipsi Deum videbunt (MATTH., V, 8).

29 Numquam dixit: ipsi Deum videbunt; solum quando venit ad mundos corde ibi visionem Dei promisit. Non sine causa; quia ibi sunt oculi unde videri potest. Quid desideras ortum solis cum oculis lippis (S. AUG. Serm., 53, 6).

30 Tota opera tua in hac vita est sanare oculum cordis, ut Deum videas (S. AUG., Serm., 88, 5).

31 Qui in carne sunt Deo placere non possunt (Rom., VIII, 8).

32 Quia talis est quisque qualis eius dilectio est! Terram diligis? terra eris. Deum diligis? quid dicam. Deus eris? Non audeo dicere ex me; Scripturas audi: Ego dixi Dii estis, et Filii Altissimi omnes (S. AUG., II, in Ep. Joann., 11, 14).

33 Quod futuri sumus vos iam esse coepistis (S. BERN).

34 Primus homo de terra, terrenus. Secundus homo de coelo, coelestis; igitur sicut portavimus imaginem terreni, portemus et imaginem coelestis (I Cor., XV, 47, 49).

35 Egredere de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui (Gen., XII. 4).

36 Bevezetés a Szabályokhoz.

37 Quod amas in terra, impedimentum est: viscum est penarum spiritualium, hoc est virtutum, quibus volas ad Deum (S. AUG., Serm., 311, 4).

38 Circolari di D. Rua. pag. 484.

39 Quia de mundo non estis (JOANN., XV, 19).

40 Si ergo mortui estis cum Christo ab elementis huius mundi (Coloss., II, 20).

41 Vita vestra est abscondita cum Christo in Deo (Coloss., III, 31)

42 A fogadalomtétel szövege.

43 Bevezetés s szabályokhoz, Tisztaság, 52 old.

44 Pulvinar diaboli (CASS).

45 Circolari di Don Rua.

46 Ama parentes, sed praepono Deum parentibus (S. AUG., Serm., 100, 2). Intende amorem hominis: sic puta quasi manum animae. Si aliquot tenet, tenere aliud non potest: ut autem possit tenere quod datur, dimittat quod tenet. Si amas saeculum, amare Deum non potes, occupatam habes manum (ID., ibid., 128, 7).

47 Qui amat patrem aut matrem, plus quam me, non est me dignus (MATTH., X, 37).

48 Nemo militans Deo, implicat se negotiis saecularibus (Tim., II, 4).

49 Memorie Biogr., IX, 705.

50 Memorie Biogr., XII, 26.

51 Memorie Biogr., VII, 85.

52 Satagant Superiores ut omnino claudatur omnium malorum officina qualis est feriarum tempus apud parentes aut amicos transigere (Circolari di Don Bosco, pag. 14).

53 Circolari di D. Rua, pag. 124, 125.

54 Fortasse laboriosum non est hominem relinquere sua, sed valde laboriosum relinquere semetipsum. Minus quippe est abnegare quot habet, valde autem multum abnegare quod est (S. GREG., Hom. XXXII in Evang.).

55 Corpus quod corrumpitur aggravat animam (Sap., IX, 15)

56 Quo enim res aliqua est purior, subtilior, eo est simplicior... Quare cum essentia divina sit infinitae puritatis ac sublimitatis, merito infinite simplex censenda est..... quia est expers omnis compositionis, tam accidentalis quam essentialis..... In rebus creatis quotidie fiunt innumerabiles mutationes.... quarum omnium Deus prorsus est incapax, cum omnino sit illimitatus et per essentiam suam undequaque perfectus..... (Lessius, Divin. Perfect. Consider., IX, X, XX, XXI).

57 Az isteni szeretetről szóló tractatus. I III.

58 Mons Bourgeoishoz intézett levél, 1604. nov. 12. XII. kötet 391. oldal.

59 Quis me liberavit de corpore mortis huius? (Rom. VIII, 24),

60 Castigo corpus meum et in servitutem redigo (I Cor., IX, 7).

61 Ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem (Rom., XII, 1).

62 Ut et vita Iesu manifestetur in corporibus vestris (II. Cor., IV, 10).

63 Mortui enim estis, et vita vestra est abscondita cum Christo in Deo (Col., III, 3).

64 Et pro omnibus mortuus est Christus, ut et qui vivunt, iam non sibi vivant sed ei qui pro ipso mortuus est et resurrexit (II Cor., V, 15).

65 Vivo autem, iam non ego: vivit vero in me Christus (Galat., II, 20).

66 LE CAMUS, Szal. szt. Fer. szelleme (I, 2 old. 4 fej.).

67 Opus tuum in hac vita hoc est: actiones carnis spiritu mortificare. Haec est actio tua, haec militia tua..... Si vere Christi discipulus es, carnem tuam crucifige cum passionibus et concupiscentiis. In hac quidem cruce per totam vitam perpetuo debes pendere. Sic semper vive; si terreno limo gressus non vis immergere, noli de ista cruce descendere (S. AUG., Serm., 156, 9; 205, 1).

68 Pugna contra concupiscentiam tuam..... in baptismo sancto

peccata dimisisti, sed concupiscentia remansit, cum qua regeneratus pugnare debes. Conflictus in teipso est; noli timere hostem extrinsecum: te vince, et mundus, est victus (S. AUG., Serm., 57, 9).

69 Ouamdiu hic vivitur, sic est: sic et ego qui senui in ista militia, minores quippe hostes habeo; sed tamen fatigatus non cessant qualibuscumque motibus infestare senectutis quietem. Acrior pugna iuvenum est: novi eam, transivi per eam.. (S. AUG., Serm., 128, 12; Conf., I, pag. X. c. 29; in Ps., LV, 2, 3; Serm., 2, 3; in Ss., LXIII, 1).

70 Fidelis autem Deus est, qui non patietur vos tentari supra id, quod potestis, sed faciet etiam cum tentatione proventum ut possitis sustinere (I Cor., X, 13).

71 Continentiam iubes? da quod iubes et iube quod vis (in I Cor., X, 13).

72 Habent aliquid iam non carnis in carne (S. AUG).

73 Glorificate et portate Deum in corpore vestro (I Cor., VI, 20).

74 Terrenum animal, sed coelo dignus, si suo cohaeret Auctori (S. AUG.).

75 Et substantia mea tamquam nihilum ante te (Ps., XXXVIII, 6).

76 Et de isto quoque nomine in nullum iam nomen, in omnis iam vocaboli mortem (TERT.).

77 Pulvis quem proiicit ventus a facie terrae (Ps., I, 4).

78 Virgines esse sensus virginis debent (Szt. Vazul).

79 Nec in praeterita castitate confidas; nec sanctior Davide, nec Sansone fortior, nec Salamone potes esse sapientior. Plurimi sanctissimi viri ceciderunt propter suam securitatem (S. Ger).

80 Crede mihi, episcopus sum, veritatem loquor in Christo, non mentior: cedros Libani et gregum aretes corruisse vidi, de quorum casu non magis praesumebam, quam Gregorii Nazianzeni et Ambrosii (S. AUG.). Sit casus maiorum tremor minorum. Multi promittunt sibi quia mecum iudicabunt, quia dimiserunt omnia sua et secuti sunt me: sed habebant praesumptionem de se, habebant quemdam typhum et superbiam

quam ego solus videbam (S. AUG., I in Ps., X, c. 8, 9). Petrum attende; fuit prius audax praesumptor, et postea factus est timidus negator (Serm., 147, 1). Ecce columna firmissima ad unius aerae impulsus tota contremuit (CXIII, in Ioann., 2). Nemo erit a me firmus, nisi qui seipsum sentit infirmum (Serm., 76, 6).

81 Sola humilitas segura transire potest (S. ANT.). In hac parte expedit plus bene timere quam male fidere (S. Cip.)

82 Summe custodiendus est oculus qui est ianua cordis... quia ascendit mors per fenestras nostras (Serm., 9, 21).

83 Az ifjúság keresztény neveléséről szóló körlevél III.

84 Circolari di D. Rua, pag. 462.

85 Averte oculos meos ne videant vanitatem (Ps., CXVIII, 37).

86 Nemo diu tutus est periculo proximus (S. CIPR., Ep., 68).

87 Incendium libidinis, violatio castitatis est sensuum curiositas (Szt. Lőrinc. De Int. Conf.)

88 Est ut non solum ab opere immundo abstineant, sed etiam a iactu oculi et a cogitationis errore (S. Ger., in Ep. ad Titum.)

89 Oculus meus depraedatus est animam meam (Thren., III, 51).

90 Oculi incitamenta sunt vitiorum, ducesque scelerum (SENECA). Per fenestram corporis in secretum cordis venenum instillare.,. (S. AUG, Serm., 250 de temp.).

91 Nequius oculo quid creatum est? (Ecol. XXVII. 31).

92 Lapsus falsae linguae quasi qui in pavimento cadens (Eccl. XX. 20).

93 Memorie Biogr., IX., 707.

94 Robur animae est sobrietas. Anima sicca sapientissima (ERACL.). Iubar est anima sicca sapientissimum et perspicax neque madescit vini habitu in modum nebulae crassescens (CLEM. ALESS.). Vilis et tenuis mensa bonae valetudinis est mater (CRIS., Hom. 10 in Ioann.). Saturitas castitatem prodegit (AMBR., Serm., 39).

95 Stomachus oppressus magis obruitur quam reficitur (BERN.).

96 Memorie Biogr., IV, 192.

97 Memorie Biogr., IX, 707.

98 Fratres, sobrii estote et vigilate, quia adversarius vester diabolus tamquam leo rugiens circuit, quaerens quem devoret (I Petr., V. 8, 9).

99 Semper cave, quia semper extenta est et parata muscipula inimici tui; vae tibi, si in istam muscipulam cecideris. Claude ianuam cupiditatis... et educeres de muscipula (S. AUG., II in Psalm., XXX, 10). Inde dictus est leo et draco: leo propter apertam iram, draco propter occultas insidias (S. AUG., X in Ioann., I).

100 Circolari di Don Albera, 432.

101 Si in terra erit cor... quomodo erit mundum quod in terra volutatur? Sordescit enim aliquid cum inferiori miscetur naturae... ita animus tuus terrenorum cupiditate sordescit (S. AUG., De Serm. Domini, 1, II, c. 13).